
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI

Catania
VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n. 8%0

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva procedura di gara per la fornitura di

materiale di consumo per l'attività diagnostica e terapeutica del Servizio di Neuro

Urologia ed Urologia Funzionale del RD. Garibaldi Nesima.

SETTORE PROVVEDITORATO
Seduta del giorno 51 AGO 2lllll

Bilancio 2018
Aut…io4nro43- Nei locali della sede legale

dell‘Azienda
C.E 2000l000030 . . . .

Plazza S.M.d| Gesu, 5 Catania

Reg.lo al ….
IL Commissario

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportalo sub- D0tt- Giorgio GiuhO santon0Cito
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
uno. Nominato con Decreto del Presidente

Per l’Uflîcio Risconlro............................................ della Regione Siciliana N°ZOS/Sew.l/S.G. del 24 giugno

2014, giusta 3.11.33, Comma 2, LR. N° 5 del 14 aprile 2009

Il Responsabile del Settore ....................................

SETTORE ECONOM[CO FÎNANZlAIUO
C°“ la presenza del:

Visio
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Sonore Direttore Amministrativo
e si iscrive nelle pertinenli ulilizmzioni del budget Dott Giovanni Annino

I,l ..................................................... e del
L’ addetto alla verifica della compaiibililà economica

Direttore Sanitario

Lista di liquidazmne n°
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

e del Settore
e Patrimoniale

” ““""” Con l’assistenza, quale Segretario del
Il Dirigenle Raspa
Economico Finan1'

Stltore Provveditorato

Responsab‘

ha adottato la seguente deliberazione

D.ssa Er ' R



Premesso che con nota del 19.03.2018, trasmessa a mezzo fax in data 20.03.2018 ed acquisita in

pari data al prot. n. 1593 del Settore Provveditorato, il Dott. Luigi Fondacaro ha richiesto l‘acquisto

di materiale di consumo per apparecchiatura Smartdyn della Albin Medical, necessario per il

fabbisogno annuale dell'attività diagnostica e terapeutica del Servizio di Neuro Urologia ed

Urologia Funzionale del PO. Garibaldi Nesima, articolata in n. 2 lotti unici ed indivisibili;

Che , con Lettera Invito prot… n. 5260 di giorno 30.03.2018, si procedeva ad invitare le ditte a

presentare preventivo, allegando il Capitolato e stabilendo la data di scadenza per la

presentazione delle offerte per giorno 09.04.2018;

Che, per mero errore di presentazione, veniva inviato un elenco generico di prodotti da acquisire,

non corredato da specifiche tecniche;

Visto il Disciplinare Tecnico, con allegato Capitolato, prot. n. 5466 del 04.04.2018, con il quale

veniva annullato e sostituito integralmente il precedente, con il quale veniva richiesta la

presentazione di preventivo/offerta ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a, in busta chiusa e

sigillata, entro le ore 13.00 di giorno 16.04.2018, alle ditte Compumed Europe S.r.l, Medica S.p.a.

EB. Neuro e Cook italia;

Che l'aggiudicazione della procedura sarebbe avvenuta, per singolo lotto unico ed indivisibile, in

favore della ditta che avrebbe offerto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 95, comma 4, del DLGS n.

50/16 e s.m.i., il prezzo complessivo più basso, da intendersi come la somma dei costi unitari dei

prodotti ricompresi in ogni singolo lotto moltiplicati per i quantitativi presunti indicati per tutta la

durata della fornitura;

Visto il Verbale di Ammissione Preliminare di giorno 03.05.2018, con il quale sono state

regolarmente acquisite entro il termine stabilito, le offerte della EB. Neuro S.p.a., della Medica

S.p.a. e della Compumed Europe S.r.l., con esclusione della Cook Italia S.r.l. che aveva presentato

offerta, entro l'orario ed i termini stabiliti soltanto dalla prima Lettera Invito del 30.03.2018 prot. n.

5260, poi integralmente annullata e sostituita, e non per la successiva prot. n. 5466 del

04.04.2018;

Visto il Verbale di ConformitàTecnica di giorno 15.06.2018, con la quale la Commissione nominata

ha proceduto alla formulazione del giudizio di conformità tecnica relativamente alle ditte che hanno

presentato offerta;

Visto il Verbale di gara di giorno 27.07.2018, realtivo all'apertura delle offerte economiche,

contenute all'interno dei plichi inviate dalle ditte partecipanti, - Busta 0 - , che ha decretato

l‘aggiudicazione , relativamente al lotto n. 1 alla ditta Compumed Europe S.r.l. per un importo di €

7.897,80, mentre relativamente al lotto 2 alla EB. Neuro che ha offerto un importo totale di €

2.391 ,96;

Ritenuto di approvare gli esiti della procedura di gara,pggiudicandodefinitivamente la procedura
di

che trattasi in favore delle ditte evidenziate nel presente atto e nei prospetti allegati, che

costituiscono parte integrante del presente atto, con riserva di revoca qualora gli accertamenti post

gara risultassero positivi;

Su proposta del Responsabile del Settore Provveditorato f.f., che attesta la correttezza formale e

sostanziale del presente provvedimento;

Sentito il parere del Direttore sanitario e del Direttore Amministrativo



DELIBERA

Approvare l'iter di gara avviato e precisamente:

Lettera Invito prot. n. 5466 del 04.04.2018;
Verbale di Ammissione Preliminare del 03.05.2018;
Verbale di ConformitàTecnica del 15.06.2018;
Verbale di Apertura Offerte Economiche — busta - C , di giorno 27.07.2018;

:“.“Nr‘

Tutte facenti parte integrante e sostanziale del presente prowedimento.

Aggiudicare la procedura di gara, annuale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 95, comma
4 del D.lgs

n. 50/16 e s.m.i., relativamente al lotto n. 1 alla Compumed Europe S.r.l. che ha offerto un preao
totale complessivo di € 7.897,80, ed alla ditta E.B.Neuro S.p.a. che ha offerto un prezzo totale

complessivo, relativamente al lotto n. 2, di € 1.874,30;

Stabilire di quantificare le somme occorrenti e per garantire il relativo approwigionamento , e di

presumere un programma economico annuale, da trarre delle pertinente autorizzazione di spesa

anno 2018 n. 104 sub 1 e 104 sub 3, conto economico 20001000030;

Munire la presente della clausola di immediata esecutività stante la necessità di rifornire

urgentemente il Laboratorio di Cìtogenetica e Biologia Molecolare del PO. Garibaldi Nesima;

Il Direttore Sanitario
(Do 3 Ann ita

3\3Mattaliano)

|| Com
( Dott. Giorgio ntonocito)

llSegretar'o
esco Gio nni rangiaDott



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

\Éimmediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



i-‘i nas Garibaldi\ % Pct ni 6005453 dei C—l’Li—i’z'bl'iiì

iì\r\xò/x Us

AZIENDA OSPEDALlERA DI RlLIEVO
NAZlONALE E DI ALTASF'EClAL‘ZZAZEONE

Oggetto: Gara fornitura di materiale per Neuro Urologia ed Urologia Funzionale del P.O.
Garibaldi Nesima.

A rettifica della richiesta di preventivo prot. n. 5260 del 30032018, erroneamente inviato , si trasmette in allegato alla
presente il nuovo disciplinare tecnico che risulta articolato in n. 2 Iotti unici ed indivisibili, CHE ANNULLA
ii\lTEGR/-‘ILGEPFÈ Il. PRECEDENTE E U. — !TUISCE,

. _
il termine per la presentazione delle offerte e, dunque, posticipato alle afi- 13,145… gio…o 16.04.2018, all'Ufficio
Protocollo A.R.N.A.S. Garibaldi, Piazza S. Maria di Gesù n. 5/7 — cap. 95123, preventivo in busta chiusa e sigillata,
con all'esterno dicitura ”Gara materiale per Neuro Urologia ed Urologia Funzionale P.O. Garibaldi Nesima.

Le modalità di presentazionedell’offerta sono quelle di segwto delineate:
BUSTA A . DOCUMENTAZIONEAMMINISTRATWA
Dichiarazione redatta ai sensi del DPR 445/2000 , con allegata copia del documento del dichiarante, attestante
quanto segue:
— Che nei confronti del dichiarante e di tutti i soggetti indicati esplicitamente al comma 3 dell’art. 80 del D.Lgs n.

50/2016 non sussiste alcuna causa di esclusione prevista dal comma 1 lett, a),b),c),d),el,fi e g) , dal comma 2, dal
comma 4, dal comma 5 lett. a), bj, c), d), e) ,f),gl,h] ,i), ]) ed m) del medesimo articolo;

— di obbligarsi, in caso di aggiudicazione, al rispetto delle disposizioni normative relative alla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’art. 3 delia Legge rn, 136/2010 & s.m.i. & al rispetto delle disposizioni normative previste dal
comma 1 dell‘art. 2 della Legge Regionale 15/2008 come modificata dall’art. 28 della Legge Regionale n. 6/2009;

- di essere in grado di evadere gli ordinativi di fornitura entro 7 giorni lavorativi dalla data dl ricezione di specifico
ordinativo di fornitura;

» di essere in regola con il pagamento dei contributi previdenziali ed assicurativi INPS ed lNAIL ;

- Atte5i gli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010 e 5… i e in

ottemperanza alle prewsioni di cui all’art… 3 della citata normativa, indicare il numero di conto corrente dedicato
sul quale far confluire tutte le somme relative alla presente fornitura.

BUSTA Bl DOCUMENTAZlONETECNICA
La documentazione tecnica dovrà essere contenuta, pena l’esclusmne, in separata busta chiusagnserita all’interno del plico e
sigillata con ceralacca ( o con qual5iasi altro mezzo ritenuto idoneo dalla ditta concorrente a garantirne la integrità e la
riservatezza), e dovrà contenere una relazione tecnica descrittiva dei dispositivi offerti nonché depliant illustrativi e Schede
tecniche, in lingua italiana, redatti escluswamente dalla ditta produttrice del prodotto proposto o dal distributore nazionale o
dall’importatore {al fine della identificaztone dello status della ditta concorrente verrà presa in consideraz;one la qualità evidenziata
nella apposita dichiarazione) dei quali ricavare le caratteristiche dei prodotti offerti.
Nelle predette documentazioni devono essere espressamente indicati tutti gli elementi necessari ed indispensabili
all'indiwduazione dei requisiti tecnim del prodotto e tassativamentecontrassegnate con Il numero di riferimento del lotto.
in particolare dalla documentazione tecnica dovranno risultare le seguenti intormauoni:

a) descrizione tecnica dei dispositivi medici e dei componenti dell’intero sistema;
bl codice assegnato dal produttore con il nome dell'Impresa produttrice e paese d'origine, eventuale codice assegnato
successivamente dal rivenditore con nome e paese d'origine di quest’ultimo;
c) CND e numero di repertorio

Non verranno prese in considerazione schede tecniche redatte dalla ditta concorrente nel caso in cui la stessa:
1. risulti essere solo rivenditore dei prodotti offerti,
2. non tisulti essere ditta produttrice del prodotto proposto o distributore nazionale o importatore
Le stesse ditte potranno predisporre eventual‘ traduzioni dei depliant elo schede tecniche.
Verrà valutato soltanto quanto rilevato nelle schede tecniche redatte dalla ditta produttrice o dal distributore nazionale o
dall'importatore. La mancata rilevazione— al fine della identificazione del redattore della scheda tecnica - del marchio, del
timbro, del logo () duant'3ltro, faranno ritenere le schede tecniche come anonime e pertanto non valutabili con diretto

ARNASGaribaldi - p.zza S.M.Gesù, 5 , Cap 95124 Cataria Tel. 095 7594859
7 Fax 095 7594908 e-maii orovveditoratc@aoearibaidi.ct.i: Sito Aziendale : Mvw.ao-earibaldtct.it

C.P./P.IVA 04721270876



(VW/
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

;:US
riflesso sul giudiin tecnico da esprimere in quanto non costituirà obbligo per la Commissione la ricerca della voce cui
potrebbe riferirsi il prodotto offerto dalla ditta.

Non saranno valutate schede tecniche @ depliant recanti:
" correzioni dei dati a penna o a mezzo targhetta autoadesiva;
’ dati trascritti ex—novo o aggiunti @ sovrapposti a penna o a mezzo targhetta autoadesiva .

Non costituirà obbligo per la Commissione la effettuazione di valutazioni di tipo " ’ntwtivo o induttivo" e pertanto i

.rodcîtì per i quali non sarà possibile risalire con csi-“eva , su’l
' ' «nite daîla ditta concorrente ,

=‘ dati .;. inest' in capitolato tecnico saranno ditflidraîl "Non Valuta .
NB: LE DITTE DOVRANNOAVERE CURA DI RIUNIRE —ATTRAVERSO APPOSITAPiNZETÎATURA—TUTÎA LA
DOCUMENTAZIONERELATIVA AD OGNI SINGOLA VOCE.
Le schede tecniche dei prodotti offerti dovranno consentire di 'lSBIÌFE ai medeymi codici indicati nell’offerta. Nel caso in cui
il codice indicato nella copia deli’offerta con e senza prezzi dovesse risultare inesistente ovvero diverso da quello del
depliant 0 scheda tecnica il prodotto offerto verrà giudicato ”NON VALUTABILE".
Trattandosi di Iotti unici ed indivisibili la mancanza di anche uno solo dei prodotti compresi in ciascun lotto farà ritenere "

non valutabile“ e, quindi , esclusa l’offerta presentata;
La non valutabilità e la non conformità comporteranno l'esclusione della Ditta dalla partecipazione alla fase di
aggiudicazione provvisoria

il mancato possesso delle caratteristiche tecniche e dei requisiti previsti nella presente lettera invito e nell'allegato A) Capitolato
Tecnico comporterà l‘esclusione della Ditta dalla presente procedura di gara.
L’Azienda si riserva, a proprio insindacabile giudizio, effettuate le opportune valutazioni e previa motivazione, di non procedere ad
aicuno affidamento nei confronti di Ditte oggetto di contestazioni, inadempimenti e/o contenziosi.
Nel caso di prodotti ritenuti equivalenti la ditta dovrà formalmente segnalarne la sussistenza, con separata dichiarazione da
allegare alla documentazmne tecnica prodotta, ai sensi dell’art. 68 del Dlgs 50 5 Mi.

BUSTA C. OFFERTA ECONOMIC—A
OFFERTA, sottoscritta dal Titolare o dal Legale rappresentante della Ditta & con allegata fotocopia del documento di identità del
sottoscrittore, dovrà essere_contenuta,pena l’esclusione, in separata busta chiusa, inserita all’interno del plico e sigillata con
ceralacca (o con qualsiasi altro mezzo ritenuto idoneo dalla ditta concorrente a garantirne la integrità e la riservatezza).
L’offerta dovrà contenere il seguente dettaglio:

Lil Numerazione del lotto cui si partecipa
b) Nome commerciale, marca e modello del dispositivo offerto;
cl codice identificativo prodotto;
(1) codice C.N.D. (ClassificazioneNazionale dei Dispositivi Medicil;
ci numero identificativo iscr…one nel Repertorio DispositiVi Medici;
i) confezionamento di vendita ;

gl prezzo unitario iVA esclusa di ogm singolo prodotto ricompreso nei lotto (in numeri e lettere):
li) prezzo complessivo dei iotto al netto dell’IVA (in cifre e in lettere) calcolato sommando i costi unitari iva esclusa

dei prodotti offerti moltiplicati i consumi complessiw presunti indicati per ciascun lotto;
i) che ia vaiidità dell’offerta e di gg.{minimo180 gg);
,i) percentualedi sconto praticato sul prezzo di “stino;

Non sono ammesse offerte uguali o in aumento sugli importi a base d’asta , a pena di esclusione.
Non sono ammesse offerte alternative elo condizionate e/o espresse in modo indeterminato 0 con semplice riferimento ad altra
offerta, propria o altrui , pena l’esclusione. Non sono ammesse offerte plurime.
L’offerta presentata ha validità non inferiore a 180 gg. dalla data prevista perla presenta1ione delle offerte,
Sono a carico della Ditta fornitrice le spese di spedizione, trasporto, imballaggio, facchinaggio, consegna ed ogni altra spesa
accessoria inerente la fornitura di che trattasi, senza alcun onere aggiuntivo per questa ARNAS Garibaldi di Catania .

La ditta è totalmente responsabile di eventuali danni imputabili al trasporto.
Non è ammesso preventivo /offerta subordinata a quantitativi minimi di fornitura, fermo restando che qualunque ordinazione della
merce stessa è subordinata alle reali esigenze dell'ARNAS Garibaldi nel rispetto del limite legale di CUI al combinato disposto
dell'art 11 del RD Del 18/11/1923n. 2440 e dell'art 120 R. D. 23/5/1924 n. 827.

ARNAS Garibaldi , p.zza S.M.Gesù, 5 — Cap 95124 Catania Tel. 095 7594859
» Fax 095 7594908 email provveditmato@ ao-earroaldictit Sito Auendale : mvw.ao-earibaldrct.it

CF./P.IVA04721270876



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVONAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

CRITERI!) DI AGGIUDICAZIONE
La fornitura verrà aggiudicata per Singolo lotto unico ed indivisibile anche in presenza diuna sola offerta valida, previogiudiuo di conformità dei prodotti offerti,la aggiudicazione provvisoria avverrà ?" favore del CCHCOF*GPÎO che avrà praticato, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D1.55. 50/2016 e s.m.i ,

il pre Lampi p ‘

\ o superiore, a pena di esclusione,all'importo posto a base d’asta dell’intero lotto.Per «prezzo complessivo più basso» si intende la somma dei costi unitari dei prodotti ricompresi in ogni singololotto moltiplicati i quantitativi presunti indicati per tutta la durata della fornitura.In ogni caso il prezzo unitario offerto per ogni singolo prodotto del lotto non potrà essere uguale o superiore al prezzounitario posto a base d’asta.

Non sono ammesse offerte plurime e Si procederà anche in presenza di una sola offerta valida.Ai sensi e per gli effetti dell’art. 83 Dlgs n. 50/16, I'A.R NAS. Garibaldi si riserva di chiedere alle ditte concorrenti dicompletare e di fornire chiarimenti in ordine al contenuto della documentazione e delle dichiarazioni presentate, confacoltà di assegnare a tal fine termine perentorioentro cui provvedere, pena l'esclusione.AVVERTENZE :

Nel caso in cui due o più diîte offrissero io stesso prezzo si procederà a offerta migliorativa anche con la presenza diunsolo contraente…
L’Amministrazione si riserva la facolta di non aggiudicare la gara qualora i beni offerti non dovessero rispondere aquanto richiesto, ovvero dovessero venir meno i motivi della fornitura.L’Amministrazione, comunque, per determinazione unilaterale ed a propria assoluta discrezione, potrà valutarel’offerta stessa non vantaggiosa per l’Azienda, e, quindi, non procedere all’aggiudicazione, anche quando siano stateosservate tutte le norme previste, senza che il soggetto interessato abbia nulla a che pretendere. in tal casol'Amministrazione si riserva, a suo insindacabile giudizio, i più ampi poteri ivi compresi quelli di far ripeterel’esperimento di gara.

Il Capo Settore Provveditorato
ed Economato f.f." silia, Riggi

‘ . ARNAS Garibaldi — p.zza S.M.Gesù, 5 — Cap 95124 Catania Tel. 095 75943594—— — Fax 095 7594908 email gi'ovveditoraio@ao—garioaIdi.Ct.iî Sito Aziendale :w\ garibaldi.ct.lîCF./P.IVA04721270876



%
ARNAS
GAR IBALDI
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDAOSPEDALIERADl RILIEVO NAZIONALE ”GARIBALDI" — CATANIA

VERBALEDI AMMISSIONE PRELIMINARE

Seduta del 03 MAGGIO 2018

Oggetto: Verbale di ammissione preliminare relativo alla procedura di gara per la fornitura in
somministrazione di materiale specialistico per Neuro urologia e urologia funzionale del PO.
Garibaldi di Nesima.

L'anno 2018 il giorno 03 del mese di Maggio , alle ore 10,00 presso i locali del Settore
Proweditorato dell’Azienda Ospedaliera Garibaldi, siti in piazza Santa Maria di Gesù 5, alla
presenza della Dott.ssa Olga Marietta , Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore
Provveditorato in qualità di Presidente, coadiuvata dalla Dott.ssa Claudia Asaro , collaboratore
amministrativo, e dal Dott. Ottaviano Calaciura , assistente amministrativo, componenti, si
procede all’espletamento della seduta di ammissione preliminare relativa alle offerte presentate
dalle Ditte concorrenti alla procedura di cui in oggetto

PREMESSO

. Che con lettera invito prot. n. 5260 del 30.03.2018 per come successivamente annullata integralmente
con successiva prot. n. 5466 del 04.04.2018, è stato richiesto alle ditte :

1) Compumed Srl;
2) Medica S.p.A;
3) E.B. Neuro;
4) Cook Italia Srl la

la presentazione di preventivo offerta, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a), per la fornitura in
somministrazione di materiale specialistico di Neuro Urologia e Urologia funzionale del PO. Garibaldi di
Nesima;

- Risulta acquisito al protocollo generale di questa ARNAS n. 5612 del 06.04.2018 il plico della ditta 1)
COOK ITALIA Srl trasmesso entro il termine perentorio — le ore 13,00 di giorno 09.04.2018 - previsto
dalla prima lettera invito prot. n. 5260 del 30.03.20148;

. Risultano acquisiti al protocollo generale di questa ARNAS entro il termine perentorio delle ore 13,00 di
giorno 16.04.2018 previsto dalla lettera invito prot. n. 5466 del 04.04.2018, le offerte delle ditte:

Z) E.B. NEURO S.p.A: prot. n. 6026 del13.04.2018;
3) MEDICA S.p.A. prot. n. 6043 del 13.04.2018;
4) COMPUMED EUROPE Srl prot. n. 6051 del 13.04.2018;

- la gara è articolata in complessivi n. 2 Iotti, unici ed indivisibili, da aggiudicare anche in
presenza di una sola offerta valida, previo giudizio di conformità tecnica dei prodotti offerti, ai

M /7 0 //W/



ARNAS
GARIBALDl
AZIENDA OSPEDALIERA Dl RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZ|ONE

AZIENDAOSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE ”GARIBALDI" — CATANIA

sensi dell'art. 95 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., in favore del concorrente che avrà
praticato il prezzo complessivo più basso intendendo per tale «la somma dei costi unitari dei
prodotti ricompresi in ogni singolo lotto moltiplicati i quantitativi presunti indicati per tutta la
durata della fornitura. In ognbi caso il prezzo unitario offerta per ogni singolo prodotto del lotto
non potrà essere uguale o superiore al prezzo unitario posto a base d’asta» ;

- con nota prot. n. 6752 del 26.04.2018 è stata comunicata alle ditte concorrenti la data di celebrazione
della seduta di ammissione preliminare;

’ nel corso della presente seduta verrà verificata la sussistenza e la regolarità della
documentazione amministrativa e la mera sussistenza della documentazione tecnica inviata
dalle citate imprese partecipanti alla gara.

Sono presenti alla presente seduta il rappresentante della ditta EB NEURO S.p.A;

Si constata e si fa constatare l’integrità dei sigilli apposti sui plichi delle ditte concorrenti e si
procede per ciascuna delle stesse alla apertura delle buste contrassegnate dalle lettere ”A" e "B"
al fine di verificare la regolarità della documentazione amministrativa e la mera sussistenza della
documentazionetecnica inviata dalle citate imprese partecipanti alla gara:

1) Ditta COOK ITALIA Srl: ESCLUSA. La ditta COOK ITALIA Srl ha presentato la propria offerta
alla luce della lettera invito prot. n. 5260 del 30.03.2018 annullata integralmente dalla
successiva prot. n. 5466 del 04.04.2018.
All'interno del plico della ditta Cook Italia Srl l'OFFERTA ECONOMICA non viene
presentata << pena l’esclusione, in separata busta chiusa, inserita all'interno del plico e
sigillata con ceralacca» richiesta, per l'appunto dalla lettera invita prot. n. 5466/2018, a
pena di esclusione», ma aperta ;

Z) Ditta EB NEURO S.p.A: AMMESSA
3) Ditta MEDICA S.p.A. : AMMESSA
4) Ditta COMPUMED EUROPE Srl: AMMESSA

Alle ore 10,55 i lavori sono ultimati e viene redatto il seguente verbale che consta di n. 3(tre)
pagine .

La documentazionetecnica di ciascuna ditta concorrente - busta B - viene risigillata per essere
successivamente consegnata alla nominanda Commissione Tecnica e conservata nella cassaforte
dei locali della segreteria del Settore Provveditorato.



ARNAS
GARIBALDI «M……
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDAOSPEDALIERADI RILIEVO NAZIONALE ”GARIBALDI" — CATANIA

Indi, le buste relative alle offerte economiche delle ditte concorrenti vengono inserite in una
carpena sigillata e conservate, anch’esse, nella cassaforte posta nei locali della segreteria del
Settore Proweditorato.

— Dott. Marletta Olga

— Dott. Asaro Claudia ’ .…

’

— Dott. Ottaviano Calaciura%»%…
Perla ditta EB NEURO :Zeno Sciaretta Dl g;®SCM («xfdtdk (Lag/“S‘;

P.:-mina 3 di 3



AR,NAS
GARIBALDI CATANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDAOSPEDALIERADI RILIEVO NAZIONALE“GARIBALDI”— CATANIA

VERBALEDI VERIFICA CONFORMITA' TECNICA

Procedura di gara per la fornitura di materiale per l'U.O.S di Neuro Urologia ed Urologia Funzionale
del PD. Garibaldi Nesima.

L’anno 2018 il giorno 15 del mese di Giugno alle ore 10,30 presso i locali del Settore Provveditorato
dell'/\.R.N.A.S. Garibaldi di Catania , piazza S. Maria di Gesù n. 5 - si è riunita la sotto elencata Commissione
tecnica, delegata alla verifica, della documentazione tecnica presentata delle ditte concorrenti alla
procedura di cui in oggetto.
Sono presenti i componenti:
1. Dott. P. La Rosa, Responsabile f.f. U.O. Urologia;
2. Dott. G. Amuso, Dirigente medico UO Urologia;
3. Dott.R. Bonaccorso, Direttore Sanitario P.O. Garibaldi Centro;

ln avvio dei lavori vengono acquisite le dichiarazioni di ciascun componente la Commissione tecnica in
ordine all'assenza nei propri confronti di eventuali cause di incompatibilità ai sensi della legge 191/2012 es.m.i.

PREMESSO

. che con Disciplinare Tecnico del 04.04.2018, prot. n. 0005466, questa A.R.N.A.S. Garibaldi ha
indetto una procedura di gara, perla fornitura di materiale per l'U.O. di Neuro Urologia ed Urologia
Fumzionale del RD. Garibaldi Nesima, articolata in n. 2 Iotti, da aggiudicare ai sensi e per gli effettidell'art. 95, comma 4, del D.Lgs. n. 50/16, a favore della ditta che avrà offerto il prezzo più basso:
o che sono pervenute n. 4 offerte: 1) ditta COOK iTALIA; 2) FB. Neuro S.p.a.; 3)Ditta Medica S.p.a.; 4)
compumed Europe S.r.l.
' La Ditta Cook, così come da Verbale di Ammissione Preliminare del 03.05.2018, viene esclusa;

La Commissione , dunque, procede all’unanimità alla formulazione del giudizio di conformità tecnica che di
seguito si riporta dettagliatamente:
Ditta EB Neuro :
lotto n. 1 NON CONFORME in quanto contrariamente alle prescrizioni del capitolato tecnico: il catetere
rettale a palloncino proposto misura 12 fr in luogo di 10
lotto n. 2 CONFORME

Ditta Medica S.p.a.:
lotto n. 1 NON CONFORME in quanto contrariamente alle prescrizioni del capitolato tecnico: il diametro del
catetere rettale offerto misura 9 fr in luogo di 10 , la lunghezza del caterere rettale è o inferiore (200 mm) o
superiore ( 400 mm) rispetto alla lunghezza di 250 mm prevista dal capitolato. inoltre la lunghezza della
linea di estensione è minore (180 cm) rispetto a quella richiesta dal capitolato (200 cm)

Ditta Comgumed Europe S.r.l.:
lotto n. 1 CONFORME
lotto n. 2 CONFORME



Alle ore 11,30 vengono chiusi i lavori .
Il presente verbale, letto ed ap ovato, viene sottoscritto.

Dott. P. La Rosa .‘ M "\ \-

Dott. G. Amuso &zî£.»fl?4%bp ,,;/,Dott.R. BOHBCCOI'SO



NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

L//é
?

VERBALE DI GARA — APERTURA OFFERTE ECONOMICHE

PROCEDURADI GARA PER LA FORNITURADIMATERIALE PER
NEUROUROLOGIA ED UROLOGIA FUNZIONALEDELRO. GARIBALDI

NESIMA.

L'anno 2018 il giorno 27 del mese di Luglio alle ore 10,30 in Catania, nei locali del Settore
Provveditorato dell’ARNAS Garibaldi siti a Catania in P.zza S. M. di Gesù n. 5/7, si proseguono le
operazioni di gara della procedura di cui in oggetto alla presenza della Dott.ssa Ersilia Riggi, nella

qualità di RUP / Presidente coadiuvata dai Dottori, Ciro Cusumano e Ottaviano Domenico
Calaciura e dalla Dott.ssa Carmen Agnello — segretario verbalizzante; nonchè alla presenza Sig. De

Gaetano Michele Antonino per la EB Neuro, giusta delega a presenziare firmata dal Presidente e
Legale Rappresentante ing. Zeno Sciarretta.

Premesso che in questo luogo, giorno ed ora è stata convocata la seduta pubblica per procedere
all’apertura della busta C - contenente l‘offerta economica — contenuta nei plichi inviati dalle ditte
partecipanti alla procedura di Gara di che trattasi.

- la procedura di gara sarà aggiudicata con il criterio del minor prezzo di cui all'art. 95,
comma 4 del D.lgs n. 50/16 e s.m.i.;

- la scadenza perla presentazione delle buste era stata fissata perle ore 13.00 di giorno
16.04.2018;

- in data 03.05.2018 si è tenuta la seduta pubblica per l’apertura dei plichi contenenti la

documentazione amministrativa;

- che, in data 15.06.2018, ha avuto luogo la seduta di verifica della conformità tecnica, alfine
della valutazione della documentazione tecnica presentata dalle ditte concorrenti;



- che dell’odierna seduta pubblica è stato dato avviso in data 23.07.2018, rispettivamente
con nota prot. n. 12889 alla Compumed, nota prot. 12890 alla Medica S.p.a., e nota prot. n. 12891
alla E.B. Neuro ( ditte ammesse nella fase della verifica amministrativa );

Il Rup
Procede & dare previamente lettura del verbale di verifica della conformità tecnica redatto dalla
CommissioneTecnica in data 15/06/2018;
Inoltre preliminarmente prende atto che il disciplinare di gara alle voci: Busta C — offerta
economica e criterio di aggiudicazione, prevede erroneamente che l’aggiudicazione avrebbe
dovuto avvenire al prezzo più basso rispetto all' importo posto a base d’asta; invero il capitolato
d'oneri, per entrambi i lotti, dscrittivo dei prodotti richiesti, riporta semplicemente dei prezzi
unitari indicativi utilizzando il termine CIRCA.

Pertanto si procederà all'aggiudicazione provvisoria in favore dell’offerta che risulterà
complessivamente, e per l’intero lotto, più bassa tra quelle ammesse alla presente seduta.
Indi si procede all'apertura della busta C. — Offerta Economica — delle seguenti ditte ammesse:

Piico n.2 — E.B. Neuro spa conforme lotto 2-

importo complessivo Euro 1.874,30
Plico n. 4 — Compumed Europe S.r.l. — conforme lotti 1 e 2,

importo complessivo lotto n. 1 di Euro 7.897,80.

importo complessivo lotto n. 2 Euro 2.391,96.

Pertanto, alla luce di ciò, viene aggiudicato il lotto n. 1 alla ditta Compumed Europe S.r.l. per un importo di €

7.897,80, mentre il lotto n.2 alla ditta EB Neuro per un importo di €|2.391,96_? A '824/ 30

—n »
Componente Dott. Ottaviano Calaciura ; ,…

confermato viene sottoscritto come segue: (:

\Q/APresidente Dott.ssa Ersilia Riggi

Componente Dott. Ciro Cusumano

Segretario Verbalizzantedott.ssa Maria Carmen Agnello / ;pÉCA/J 9/1/1/1/ ////
.

V W
\ (_\ V\ i (\Per-1 ua mm ager/e…… ®ÀQàecc\wmt“lx l…o«


